



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  
CAMPUS CABEDELO

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**

**Dispensa Nº: 15/2020 UASG 158469**

Local de Entrega: Rua Santa Rita de Cássia, nº 1900, Jardim Camboinha, Cabedelo-PB, CEP: 58.103-772

**PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 23170.002509.2020-92**

**Dispensa Nº: 14/2020 UASG 158469**

**Contratado: COOPERATIVA DE AGRONEGOCIO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NORDESTE**

**CNPJ: 36.059.215/0001-25**

**Data de solicitação: 10/12/2020**

**Demandante : DG-CB**

Fonte	Item	Descrição	Unidade	Quant. (Unid)	Valor Unitário	Valor Total
R\$ 2.644,00 - PTRES 170939/FONTE 8100000000/ND339030 - Custeio; e R\$ 18.084,96 - PTRES 169949/FONTE 0113150072/ND339032	1	Fruta in natura, tipo banana, espécie prata, primeira qualidade, semimadura, tamanho médio, fresca, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Entregue em embalagens separadas de 1kg.	Kg	661	R\$ 3,08	R\$ 2.035,88
R\$ 2.644,00 - PTRES 170939/FONTE 8100000000/ND339030 - Custeio; e R\$ 18.084,96 - PTRES 169949/FONTE 0113150072/ND339032	2	Fruta in natura, tipo banana, espécie banana-da-terra, primeira qualidade, semimadura, tamanho grande, fresca, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem	Kg	661	R\$ 4,57	R\$ 3.020,77

		formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Entregue em embalagens separadas de 1kg.				
R\$ 2.644,00 - PTRES 170939/FONTE 8100000000/ND339030 - Custeio; e R\$ 18.084,96 - PTRES 169949/FONTE 0113150072/ND339032	3	Fruta in natura, tipo manga, espécie espada, primeira qualidade, semimadura, tamanho médio, fresca, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Entregue em embalagens separadas de 1kg.	Kg	661	R\$ 3,73	R\$ 2.465,53
R\$ 2.644,00 - PTRES 170939/FONTE 8100000000/ND339030 - Custeio; e R\$ 18.084,96 - PTRES 169949/FONTE 0113150072/ND339032	4	Fruta in natura, tipo goiaba, espécie vermelha, primeira qualidade, semimadura, tamanho médio, fresca, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Entregue em embalagens separadas de 1kg.	Kg	661	R\$ 4,00	R\$ 2.644,00
R\$ 2.644,00 - PTRES 170939/FONTE 8100000000/ND339030 - Custeio; e R\$ 18.084,96 - PTRES 169949/FONTE 0113150072/ND339032	5	Tubérculo in natura, tipo mandioca, espécie comum, aplicação alimentícia, primeira qualidade, tamanho médio a grande, fresca, íntegra, sem ruptura, com casca sã, com grau de maturação médio, livres de materiais terrosos na superfície externa, isenta de umidade e superfícies pegajosas, com aspecto, cor e odor característicos, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Entregue em embalagens separadas de 1kg.	Kg	1.322	R\$ 2,83	R\$ 3.741,26
R\$ 2.644,00 - PTRES 170939/FONTE 8100000000/ND339030 - Custeio; e R\$ 18.084,96 - PTRES 169949/FONTE 0113150072/ND339032	6	Tubérculo in natura, tipo batata doce, espécie comum, aplicação alimentícia, primeira qualidade, tamanho médio a grande, fresca, íntegra, sem ruptura, com casca sã, com grau de maturação médio, livres de materiais terrosos na superfície externa, isenta de umidade e superfícies pegajosas, com aspecto, cor e odor característicos, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Entregue em embalagens	Kg	1.322	R\$ 2,86	R\$ 3.780,92

separadas de 1kg.

**VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R\$ 17.688,36**

**A Empresa deverá observar o prazo de entrega previsto no respectivo Edital.**

Cabedelo/PB, 10 de Dezembro de 2020.

*(assinado eletronicamente)*

**Mário Jorge da Silva Rachman**

Diretor de Administração, Planejamento e Finanças.

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Mário Jorge da Silva Rachman, DIRETOR - CD3 - DAPF-CB**, em 10/12/2020 09:36:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

**Código Verificador:** 141205

**Código de Autenticação:** 6599755948

